
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
___________________________ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА Мб»

301840. Тульская область, город Ефремов, улица Красноармейская, дом 41 
телефон (48741) 63021, e-mail: sc 1 юо 16.с 1 renioy <v 1111 aregion.org

ПРИКАЗ № 48/o

г. Ефремов 11.05.2022г.

О назначении ответственных лиц в летнем оздоровительном лагере 
с дневным пребыванием «Солнышко»

В соответствии с нормативными документами об охране труда, в целях 
предупреждения производственного и детского травматизма и обеспечения 
безопасных условий труда и отдыха детей в летнем оздоровительном лагере с 
дневным пребыванием «Солнышко», приказываю:

1. Начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
«Солнышко» (далее — лагерь) назначить Снежкову Надежду Николаевну, учителя 
истории и обществознания.

2. Поручить Снежковой Н.Н., начальнику лагеря, назначить ответственных за 
проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным направлениям.

3. Назначить заместителем начальника лагеря Козлову Ольгу Анатольевну, 
заместителя директора по воспитательной работе.

4. Назначить воспитателей:
- учителя начальных классов Турченкову Ольгу Васильевну;
- учителя физики Самойлову Елену Николаевну;
- учителя биологии Дулову Анну Евгеньевну;
- учителя физической культуры Сизова Александра Юрьевича;
- социального педагога Мертехину Наталью Александровну;
- учителя музыки Филатову Марину Юрьевну;
- лаборанта Иванникову Елену Витальевну.

5. Возложить на Козлову О.А., Турченкову О.В., Самойлову Е.Н., Дулову А.Е., 
Сизова А.Ю., Мертехину Н.А., Филатову М.Ю., Иванникову Е.В. ответственность за 
охрану труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:
- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий);
- за соблюдение санитарно-гигиенических норм;
- за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;



- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;
- за безопасность проведения спортивных игр детей;
-за соблюдение техники безопасности персоналом и детьми;
- за организацию работы по гигиеническому воспитанию детей и подростков, 
популяризацию навыков здорового образа жизни, профилактике алкоголизма, 
наркомании и табакокурения;
- за привлечение обучающихся в летнее каникулярное время к активной социально­
полезной деятельности;
- за постоянную профилактическую работу по предупреждению правонарушений 
среди несовершеннолетних, детского и подросткового травматизма, дорожно- 
транспортных происшествий с участием детей и подростков, пожаров по причине 
детской шалости в каникулярный период;
- за духовно-нравственное, гражданско-патриотическое воспитание детей и 
подростков, воспитание толерантности в детском многонациональном коллективе, 
формирование уважительного отношения к культурам других стран и народов.

6. Назначить Сизова А.Ю., учителя физической культуры, в лагере 
инструктором по физическому воспитанию и вменить ему в обязанность:
- проводить с детьми утреннюю зарядку, спортивные часы;

- оказывать помощь воспитателям в организации соревнований, спортивных 
мероприятий, походов, поездок в музеи, в проведении экскурсий.

7. Назначить Шишадскую М.В., завхоза, ответственной за ведение 
документации по питанию детей, за отчет по питанию.

8. Назначить уборщиком служебных помещений в лагере Полозову J1.B., 
Стадник Н.Н.

9. Обеспечить соблюдение всеми работниками лагеря требований охраны 
труда и техники безопасности. Своевременно информировать администрацию 
МКОУ «СШ №6» о случаях травматизма и чрезвычайных ситуациях в учреждении.

10. Начальнику лагеря Снежковой Н.Н. провести инструктивный семинар- 
совещание со штатом оздоровительного лагеря, включив мероприятия по отработке 
мер противодействия терроризму; повышения качества оказываемых услуг (до 
начала работы лагеря).

11. Утвердить график работы воспитателей в лагере (приложение № 1).
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ i  ^ __Комиссарова Т. А.



Приложение № 1 
к приказу МКОУ «СШ №6» 

от 11.05.2022г. №48/о

ГРАФИК
работы воспитателей в лагере дневного пребывания 

«СОЛНЫШКО» ЛЕТО -  2022

Список
воспитателей

Дата
30 31 1 2 3 6 7 8 9 10 14 15 16 17 20 21 22 23

Снежкова Н.Н.
Козлова О.А.
Турченкова О.В.
Самойлова Е.Н.
Дулова А.Е.
Сизов А.Ю.
Мертехина Н.А.
Филатова М.Ю.
Иванникова
И.В.


		2022-10-30T20:21:49+0300
	Комиссарова Татьяна Анатольевна




